

TURUN YLIOPISTO

Lääketieteellinen tiedekunta

HÄNNINEN-KHODA, LIISA: Potilaaseen liittyvistä syistä johtuvat viime hetken peruutukset Töölön sairaalan plastiikkakirurgian leikkaussaleissa vuosina 2013 ja 2014

Syventävien opintojen kirjallinen työ, 35 s., 1 liites.

Plastiikkakirurgia

Huhtikuu 2017

---

Leikkausten viime hetken peruutukset eli leikkaussalilistojen vahvistamisen jälkeen tehtävät leikkausten peruutukset ovat suuri rasite niin sairaalalle kuin potilaille. Ne aiheuttavat välillisiä ja välittömiä kustannuksia sairaalalle sekä taloudellista ja inhimillistä stressiä potilaalle. Leikkausten peruutusten syyt voidaan jaotella potilaaseen ja sairaalaan liittyviin syihin. Potilaaseen liittyvät peruutusten syyt ovat yleisempiä ja suurin osa näistä peruutuksista olisi estettävissä.

Tässä retrospektiivisessä asiakirjatutkimuksessa tutkittiin potilaaseen liittyviä syitä, jotka johtivat viime hetken leikkaussaliperuutuksiin vuosina 2013–2014 Töölön sairaalan plastiikkakirurgian leikkaussaleissa. Tutkimusjoukko koostui 148 peruutetusta leikkauksesta, jotka oli peruttu potilaaseen liittyvistä syistä. Leikkaustiedot kerättiin sähköisestä leikkaussaliohjausjärjestelmästä Opera® :sta ja lisäksi sairaalan potilastietojärjestelmästä Miranda®:sta kerättiin tarkemmat tiedot suunnitellusta leikkauksesta ja potilaasta. Kerätyt tiedot luokiteltiin suurempiin ylärhyymiin ja ne analysoitiin.

Tutkimuksessa 5,5% leikkauksista peruutettiin viime hetkellä ja 45,3% johtui potilaaseen liittyvistä syistä. Potilaaseen liittyvät peruutussyyt jaoteltiin seitsemään eri kategoriaan potilasasiakirjamerkintöjen perusteella. Tärkein peruutussyy oli potilaan akuutti sairastuminen, joka käsitti 11,3% kaikista peruutuksista. Tämän jälkeen tärkein peruutussyy (8,9%) kaikista peruutuksista oli potilaan yleistilan tai sairauden muutos. Toimenpide ei enää ollut tarpeellinen 8,6% tapauksista ja lisäksi toimenpide oli jo toteutunut 3,4% kaikista peruutuksista. Muut potilaasta johtuvat syyt olivat syynä peruutukseen 7,6% kaikista tapauksista.

Potilaaseen liittyvistä syistä tehdyistä peruutuksista osa voisi olla estettävissä paremmalla potilasohjauksella, henkilökunnan lisäkoulutuksilla ja tarkemmilla potilasohjeistuksilla.. Tärkeimpänä asiana tutkimuksessa nousi esiin tiettyjen toimenpideryhmien, kuten haavarevisioiden, peruuttaminen sen vuoksi että toimenpiteelle ei enää ollut tarvetta. Preoperatiivisella tapaamisella peruutettiin 42,3% toimenpiteistä ja erityisesti näiden peruutusten estäminen olisi tärkeää. Keinona tähän voisi polikliinisen tapaamisen aikaistaminen erityisesti valikoiduilla joukolla.